Exemplum multo auctius Pithæano adservat Bibl. Vindobonensis, teste Lambecio. II. p. 391.

Scripsit quoque *Epistolam* ad Hattonem præsulem Moguntinum, cum ei librum Alcuini de Trinitate mitteret, editam in Collect. amplissima Edmudi Martene et Ursini Durand tom. I. pag. 84.

Adde Hist. littéraire de la France tom. V. pag. 45.

THELIAUS, alias *Eliud*, Britannus, Episcopus Landavensis circa annum 563. *Conciones ad populum* scripsisse dicitur. Lelandus c. 30. Balæus Cent. I. 58. Pitseus cap. 51.

THEOBALDUS *Anglicus*, monachus Cartusianus a. 1310. scripsit *de progressu Sanctorum Patrum et de vita contemplativa*. Balæus Centur. V. 8. Pitseus. c. 467.

THEOBALDUS *Auguilbertus*, Hibernus, Artium et Medicinæ Doctor, scripsit *Mensam Philosophicam*, Paris. 1507 et 1517. 8. editam, quam quidam præter rem Michaëli Scoto tribuunt. Lepidam ex illa historiam narrant Menagiana tom. IV. pag. 50.

THEOBALDUS *Cabilonensis* Episcopus, ab anno 1261. ad 1264. prius Canonicus Trecensis, reliquit *Sermones* varios, quos monasterio Firmitatis super Gronam testamento ligavit. Vide Ludovicum Jacobum de claris scriptoribus Cabilonensibus p. 8. et quos ille citat.

THEOBALDUS Episcopus *Eugubinus*, a. 1163. obiit a 1171. Scripsit *Vitam S. Ubaldi Episc. Eugubini*, ejus originale Eugubii in curia adservatur. Impressa vero est primo a Surio d. 16 Maji, dein Perusii 1623. per Carolum Oliverium, Vicentinum, quæ editio quia optima fide ad exemplar authenticum curata fuerat, Vincentius Armannus eandem denuo collatam et emendatam parti tertiæ Epistolarum suarum inseruit. Tandem Daniel Papebrochius eandem cum MSS. Belgicis collatam edidit in Actis Sanctorum tom. III. Maji p. 630. Adde Rosini Lyceum Lateranense pag. 177. Ughelli Italianam sacram tomo I. p. 638.

(321) *S. Ubaldi Episcopi Eugubini et Can. Regul. Lateranensis Vita a B. THEOBALDO Episcopo eius coasco et successore descripta ac olim ex antiquis exemplaribus excerpta et impressa; denuo in lucem edita per Ubaldum, Marionum Can. Reg. Lateran. Pistorii ap. Fortunatum 1647. 4. pagg. 20.* E libro Reformationum annor. 1326.-27. in Pub. Cancellaria civit Eugubii servato, ibique diligenter collata, uti cancellarius in fine fidem facit: ideoque non reticenda.

THEOBALDUS. *de Sazonia*, Ord. Prædicatorum, Concilio Constantiensi interfuit, et a. 1416 *Sermonem* ibidem habuit. Quetif tom. I. p. 757. Scripsit quoque libellum hoc tit.: *Talmut, sive Objectiones contra Judæos*, cujus notitiam a me primum habuit Wolfius ὁ μακαρίτης tom. III. Bibl. Hebraicæ p. 1164. ubi particulam ipsi ex MS. Stargardensi mutilo submiseram. Postea ex editione antiqua exemplar integrum misi, quod tomo IV. p. 556. seqq. insertum est. Posthæc occurrit mihi alla editio antiquis literis Longobardicis, sine anni et loci mentione, in 4 foliis octo impressa cujus hic est titulus: *Thalmut. Objectiones in dicta Talmut seductoris Judæorum*. Operæ pretium est varias lectiones illius adnotare.

P. 556. lin. I. *doctrina*) add. *Judæorum*. l. 2. *Et*) *prout*. l. 9. *Contra*) hic ponitur *τελεία σιγή*. l. 10. *Legitur*)

add. *et*. l. 13. *respondet*) *respondit*. l. ult. *hoc determinat*) *hoc determinat Rabbi Moyses et dicit*.

P. 557. l. 7. *per Esa. dicit*) *per Malachiam dicit ca. iij.* l. 13. *Auen*) *Amen*. l. 18. *pascet*) *pascit*. l. 26. *Currus*) add. *Dei* l. 29. *Rabbi Saul Naaman*) *Rabbi Saul ad Naaman* l. 30. *desertionis a tempore desertionis templi*: forte ponendum est, destructionis.

P. 558. l. 3. *Illis*) *Illos*. l. 7. *lactaverunt*) -- *rint*. l. 9. *delectationes*) -- *nis*. l. 12. *therisasim*) add. *id est*. l. 19. *israhel vitæ*) *vitæ israel*. l. 22. *ergo*) illud posterius deest. l. 23. *veniam*) *et veniam*. l. 24. *venia*) add. *ergo peccat*. l. 26. *qui*) add. *hoc verbo*) adde *Ieremiae. Dereliqui*) *Reliqui*. l. 30. *Divisi*) *Dimisi*. l. 35. *ruinas*) *rimas*. l. 32. *nessubor*) *nebussor*.

P. 559. l. 6. *eis*) *hij*. l. 7. *etiam*) *enim*. l. 27. *et*) posterius deest. l. 31. *sapientibus*) add. *est: tibi*) *ter*. l. 28. *asserunt*) Ita legitur: *afferunt, maledicunt Ministris eccles.*

P. 560. l. 2. *adimus*) *ad minus*. l. 6. *parum*) *parvum gentis*) add. *tuas* l. 8. *constringatur*) *confringatur*. l. 25. *In Antiocho liberati sunt*) hæc omittuntur.

P. 561. l. 5. *Idem*) *Idem*. l. 24. *creditorum*) add. *et longitudo Moysi fuit etiam decem cubitorum*. l. 26. *tales*) *talos*. *Idem*) *Item de*. l. 36. *ceram*) add. *qui cum jam*.

P. 562. l. 7. *oleas*) *ollas*. l. 26. *hoc*) deest. l. 27. *Si est*) lege sic: *Si est de substantia deitatis*, et illa.

P. 563. l. 1. *Quot autem Psalmus dicit*. l. 10. *detrimento*) *determinato*. l. 14. *numerantur*) *numerabunt*. l. 17. *possibile*) *impossibile*. l. 21. *dicit*) *dicunt*. l. 28. *eclipsim*) Codex addit: *Si dicit, quod fuerit in coelo aëreo, interroga, unde causentur fulgura et tonitrua, iris et nives*. l. 36. *ratione*) *Nonne*.

P. 564. l. 5. *tamen*) *tantum*. l. 13. *ante*) add. *infusionem*. l. 22. *Intravit*) *Juravit*. l. 24. *modum*) *nodum*. l. 25. *dici*) *Dei*. l. 37. *contineant*) *continet*.

P. 565. l. 5. *ofertis*) *oferatis*. l. 51.

litterariis tomo II. fasciculo I. Extat quoque Codex MS. sat locuples Heilsbrunnæ in Franconia, teste Hockero in Catalogo Bibliothecæ illius monasterii pag. 122. Scripsit præterea *Vitam S. Dominici*, quam post a. 1285. colligere cœpit, et demum a. 1292. ad finem perduxit. Eam in Codice membranaceo scriptam habuit et memorat Henschenius in Actis SS. tom. I. Martii p. 656. edidit quoque, sed stilo suo ubique interpolatam, Surius d. 5. Augusti, et nonnisi fragmenta quædam libri VII. et VIII. adfert. Integram vero ex Codice Francofurtensi et Ultrajectino edidit Guilielmus Cuperus in Actis Sanctorum tom. I. Augusti p. 562. cujus adde quoque Commentarium prævium p. 361. 370. 371. Fidem ejus variis argumentis in dubium vocat Phileleutherus Helvetius de miraculis, quæ Dominico et aliis adscribuntur (Duaci 1734. 8.) pag. 345. seqq.

Jac. Quetif. de Scriptoribus Ord. Prædicatorum tom. I. pag. 413. *Theodericum Thuringum* et p. 453. *Theod. de Apoldia* tamquam diversos exhibet, ipse tamen p. 414. dubitationem suam profert, annon unus et idem esse potuerit. Sed revera unus est Theodericus, id quod tempus et circumstantiæ reliquæ satis ostendunt. Illud adhuc moneo, Quetifum p. 453. cum *Apoldæ* nomen memorat adjicere vocem *Wilani*, quæ plane nullum sensum habet, et expungenda est. Sic quoque Oudinus tomo III. p. 603. libros *Theoderici de Vriberg* huic nostro tribuit, tractatum *de Iride et Calendarium metricum*, quæ duo sunt in Bibl. Paullina Lipsiensi. Dispici autem posset de altero tractatu *de beatifica visione per essentiam*, qui Theoderico Teutonico Ord. Prædicatorum adscribitur.

THEODERICUS *Bernensis*, Ord. Præmonstratensis in monasterio Bernæ ad Mosam, a. 1160. scripsit *Homilias et Historias*. Swertius Athenis Belgicis p. 685.

THEODERICUS *Burgognonus*, patria Lucensis Ord. Prædicatorum, Episcopus Cerviensis, obiit a. 1298. ætatis 93. Ei *libros tres Chirurgiæ* tribuunt, Venet.

1499. 1513. et 1519. impressos, sed qui potius ad *Theodericum Catalanum*, ejusdem ordinis, pertinent. Is autem libros suos lingua patria conscripsit, unde ad nos non pertinet. Vide Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Prædicatorum tom. I. p. 354. 355. Ejus *Mulomedicina sive Chirurgia Equorum* latine MS. adest in Bibl. Vaticana et Taurinensi. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 23. 1402. Adde Lindenium renovatum pag. 993.

* Liber huius *Chirurgia equorum* extare quidem potest in Biblioth. Vaticana, a Taurinensi vero abest, cum nullibi legatur in Catalogo eiusd. Bibliothecæ per hos annos vulgato.

THEODERICUS *Burgsdorffus*, aliis *Burdorf*, Eques Silesius, Jurium Doctor, Professor Lipsiensis, a. 1439. ibidem Rector, a. 1463. Episcopus Numburgensis obiit a. 1466. Scripsit *Orationes Scholasticas*, *Commentarios in Jura municipalia*, *Additiones in Speculum Saxonicum*, *Repertorium Speculi Saxonici*, quæ scripta aliquoties typis antiquis impressa sunt. *Conciliorum* quoque *Volumen* ingens collegit. Confer Centuriam Maderianam c. 21. Hancium de Silesiis indigenis Eruditus p. 150. Sagittarii historiam Episcopatus Numburgensis §. 38.

THEODERICUS *ab Homborch*, Abbas *Bursfeldensis* ab anno 1469-1487. Scripsit librum *de religione claustralium et exercitio novitiorum*, quem Jo. Trithemio perficiendum dedit, sub cujus nomine adest in Bibl. Domini de Vaclerc prope Laodunum, test Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. pag. 1301. Adde Leuckfeldii Antiquitates Bursfeldenses pag. 24. 25.